- 1 -

平成２８年４月１日

各 位

会 社 名 山 下 医 科 器 械 株 式 会 社

代表者氏名 代表取締役社長 山下 尚登

（コード番号：3022 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員 管理本部長

伊藤 秀憲

（ＴＥＬ 092-726-8200）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り組織変更および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成２８年６月１日）の概要

（１）長崎物流センターの新設

  長崎県諫早市に建設中の長崎物流センターの稼働にあたり、部署の新設を行い、鳥栖・長崎

の二物流体制にて運営を行う。

（２）ヘルスケア事業推進部の新設

  地域医療構想にて議論されている、「病床機能の機能分化及び連携」「在宅医療・在宅介護の

推進」に対応し、経営理念に沿った事業展開を図るべく、ヘルスケア事業推進部を新設する。

（３）低侵襲治療事業分野の再編

  高度化が進む低侵襲治療事業分野において、専門性と機動性の双方を高めるべく、低侵襲治

療事業分野における現グループを部として改称する。

（４）営業管理部の改称

  営業活動の監視・指導において、営業本部内における情報共有と対応の迅速化を目指すべく、

現営業管理部を営業本部の部門から部署へと改称する。

２．人事異動（平成２８年６月１日付）

氏  名 新所属 現所属

北野 幸文 営業本部 副本部長

営業本部 副本部長

兼務 情報流通推進部 部長

兼務 営業管理部 部長

桑原 立彦 営業本部 情報流通推進部 部長 営業本部 筑後支社 支社長

公門 右
営業本部 低侵襲治療事業分野

消化器内視鏡治療事業部 部長
営業本部 低侵襲治療事業分野 部長

- 2 -

姫野 直紀 営業本部 筑後支社 支社長 営業本部 筑後支社 次長

中村 幸治 営業本部 大分支社 支社長 営業本部 北九州支社 支社長

石川 琢磨

営業本部 低侵襲治療事業分野

血管内治療事業部 部長

（福岡支社）

営業本部 低侵襲治療事業分野

血管内治療グループ 課長

（福岡支社）

久保 隆宏
営業本部 営業推進部

ヘルスケア事業推進部 部長
営業本部 大分支社 支社長

石橋 聡 営業本部 北九州支社 支社長 営業本部 大牟田営業所 所長

福本 政則

営業本部 営業推進部

ヘルスケア事業推進部 専任部長

（佐世保支社）

営業本部 佐世保支社

ホーム＆ヘルスケア 部長

小田 謙志

営業本部 低侵襲治療事業分野

消化器内視鏡治療事業部 次長

（福岡支社）

営業本部 低侵襲治療事業分野

消化器内視鏡治療グループ 課長

（福岡支社）

平田 廣和
営業本部 長崎中央営業所 所長

兼務 島原営業所 所長
営業本部 長崎中央営業所 所長

片山 辰憲 営業本部 大牟田営業所 所長 営業本部 福岡西営業所 課長

大杉 直行 長崎物流センター センター長 物流センター 物流課 課長

以上